[image: ][image: ]
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO
AUTORIA: VEREADOR WELINGTON DA FARMÁCIA
Tenho a elevada honra e a satisfação de apresentar a esta Egrégia Casa de Leis a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO à Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil – Subseção de Sumaré, pela realização do 20º Jantar da Advocacia e o tradicional Baile dos Advogados, realizado no último sábado, 23 de agosto, no Salão de Festas do Clube Recreativo de Sumaré.
Em clima de confraternização e comemoração, a advocacia sumareense, seus familiares e amigos se reuniram para prestigiar este já tradicional evento, que mais uma vez se consagrou como um marco de união, emoção e glamour. Foi notório o carinho, o amor e o empenho dedicados pela Diretoria da OAB, que pensou cada detalhe com zelo e dedicação, proporcionando aos presentes uma noite inesquecível.
A edição deste ano contou com um delicioso jantar, buffet completo, open bar de bebidas, serviço de drinks e a animação contagiante da Banda Mídia. Além do entretenimento, destacou-se a homenagem e o respeito a todos os membros da advocacia e autoridades presentes, bem como o reconhecimento de toda a equipe que trabalhou incansavelmente para o sucesso do evento.
É importante ressaltar a atuação exemplar da Diretoria da OAB Sumaré, composta pelo Presidente Dr. Kleber de Oliveira, Vice-Presidente Dra. Mariana Blander, Secretária-Geral Dra. Gislaine Frias, Secretário-Adjunto Dr. Douglas Sobral e Tesoureiro Dr. Paulo Roberto da Silva, que, por meio da Comissão de Eventos, sob a coordenação da Dra. Tamires Pinheiro, demonstraram grande competência, organização e espírito de união.
Portanto, Senhor Presidente, para homenagear todos os envolvidos na realização deste evento de tamanha relevância, requeiro, na forma regimental e após ouvido o Plenário, que seja encaminhada a presente Moção de Congratulação à Diretoria da OAB Subseção de Sumaré, extensiva a toda a advocacia sumareense, pela brilhante realização do 20º Jantar da Advocacia e Baile dos Advogados.
Sala das Sessões,
[image: ]Sumaré 25 de agosto de 2025

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
Welington da Farmacia
Vereador
MDB

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Mog&o N°® 162/2025 - PROTOCOLO 10667/2025 - 25/08/2025 14:11